
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: GESTIONE RISORSE UMANE E SERVIZI INTERNI

Determinazione Dirigenziale N°  713 / 04 del 28/12/2012

Oggetto: PROROGA DEL CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO IN 
QUALITA' DI ISTRUTTORE TECNICO (CAT. C1) STIPULATO CON L'ING. 
ALESSANDRA AMBROGI (dal 1/1/2013 al 30/6/2013).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE E SERVIZI INTERNI

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  1096/Racc.Gen.  del  13/07/2012,  con cui  è  stata 
assunta l'Ing. Alessandra Ambrogi in qualità di Istruttore Tecnico (Cat. C1) a tempo determinato e a 
tempo pieno a decorrere dal 23/7/2012 e fino al 31/12/2012 presso il Settore Ambiente e Territorio;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  230  del  21/12/2012  avente  per  oggetto: 
"PROGRAMMAZIONE DI FABBISOGNO DI PERSONALE PER L'ANNO 2013 LIMITATAMENTE A PROROGHE DI CONTRATTI A TEMPO 
DETERMINATO IN SCADENZA IL 31/12/2012",  immediatamente  eseguibile,  con  cui  è  stata  disposta  la 
proroga del suddetto contratto per il periodo 1/1/2013 - 30/6/2013, per le motivazioni nella stessa 
riportate e nel rispetto dei vincoli assunzionali di cui alla normativa vigente;

Visti l'art. 1 del D. Lgs. 368/2001, l'art. 36 del D. Lgs. 165/2011 e l'art. 7 del CCNL 14/9/2000 del 
personale non dirigenziale del comparto Regioni ed Autonomie locali, disciplinanti i casi in cui è 
possibile avvalersi di contratti flessibili, tra i quali la necessità di far fronte a ragioni di carattere 
organizzativo;

Visto altresì l’art. 4 del D.Lgs. 6/9/2001 n. 368 che, al comma 1, recita: "Il termine del contratto a 
tempo determinato può essere, con il consenso del lavoratore, prorogato solo quando la durata  
iniziale del contratto sia inferiore a tre anni. In questi casi la proroga è ammessa una sola volta e a  
condizione che sia richiesta da ragioni oggettive e si riferisca alla stessa attività lavorativa per la  
quale il contratto è stato stipulato a tempo determinato."

Dato atto che nel caso di specie sussistono i presupposti normativi per disporre la proroga del 
suddetto contratto in quanto:
 la durata iniziale del contratto stesso è inferiore a tre anni e non è mai stato prorogato prima 

d'ora;
 persistono  le  stesse  esigenze  organizzative  per  le  quali  è  stata  disposta  l'assunzione  a 

termine;
 l'interessata ha espresso il proprio assenso alla proroga;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;
Visto  il  vigente  Regolamento  per  l'organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 13/3/2012, esecutiva ai sensi di legge, e s.m.i.;



Visti gli artt. 37 e 38 e seguenti del vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione 
di Consiglio comunale m. 35 del 23/7/2007;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 28/02/2012 avente per oggetto: "Bilancio 
annuale di previsione per l'esercizio finanziario 2012, relazione previsionale e programmatica e 
bilancio pluriennale per  il  triennio 2012/2014"  e richiamati  gli  atti  di  programmazione generale 
dell’ente in materia di amministrazione e organizzazione delle risorse umane;

Visto il decreto del Segretario Generale rep. 86/2012 del 17/12/2012, di sostituzione per ferie del 
Dirigente del Settore Gestione Risorse Umane e Servizi Interni, Dott.ssa Ivana Dello Iacono, con la 
Dott.ssa Daniela Diani, Dirigente del Settore Programmazione e Servizi Finanziari, per il periodo 
dal 24 al 31 Dicembre 2012;

DETERMINA

1. di  prorogare,  per le  motivazioni  esposte in  premessa,  a decorrere dal  1/1/2013 e fino al 
30/6/2013, il  contratto a tempo determinato e a tempo pieno, in qualità di Istruttore Tecnico 
(Cat. C1), stipulato con:

- AMBROGI ALESSANDRA NATA A MILANO IL 29/4/1977

alle condizioni economiche e di servizio attualmente in atto e riportate nel Contratto Individuale 
di Lavoro n. 20/2012 sottoscritto il 24/7/2012;

2. di  verificare che permangano in  capo all'interessata i  requisiti  richiesti  per  l'ammissione al 
pubblico impiego, accertati in occasione della stipula del precedente contratto;

3. di dare atto che l'Ing. Alessandra Ambrogi è risultata idonea all’incarico in questione a seguito 
della visita medica effettuata ai fini della sottoscrizione del precedente contratto individuale di 
lavoro;

4. di confermare l’inquadramento nel profilo professionale di Istruttore Tecnico (Cat. C1) a tempo 
pieno, le condizioni di servizio attualmente in essere ed il  seguente trattamento economico 
mensile:

Stipendio base Euro 1.621,18
Indennità di Comparto Euro      45,80

oltre alla  13^ mensilità,  all'indennità di  vacanza contrattuale e all'eventuale assegno per il 
nucleo familiare nella misura prevista dal DL 13/3/88 n. 69 convertito in L. 13/5/88 n. 153 e 
successive modificazioni ed integrazioni;

5. di confermare altresì l'iscrizione all’I.N.P.S. gestione ex INPDAP, al TFREL e all’I.N.A.I.L. nella 
posizione assicurativa n. 38037757-06;

6. di  stipulare  nei  confronti  della  suddetta  lavoratrice  la  proroga  del  Contratto  Individuale  di 
Lavoro a tempo determinato e a tempo pieno a termini dell'art. 14 del C.C.N.L. del 6/7/95 per il 
periodo sopra indicato;

7. di provvedere al versamento all'I.N.P.S. dell'indennità di disoccupazione;

8. di comunicare la proroga di cui trattasi al Centro per l'Impiego secondo quanto disposto dall'art. 
1, commi da 1180 a 1184, della L. 27/12/2006 n. 296 e dall'art. 9 bis del D.L. 1/10/1996 n. 510, 
convertito dalla Legge n. 608/96, come modificato dall'art. 5 della Legge n. 183/2010;

9. di far fronte alla spesa, per il periodo 1/1/2013 – 30/6/2013, con i fondi di cui agli interventi del 
Bilancio Comunale 2013, nel seguente modo: 

 



CCR Creditore / Debitore Nuova codifica 
bilancio / Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo €

290 DIPENDENTI COMUNALI 1090101.7200.31 - 
1.01.01.01.007 2013 10.680,00

290 INPDAP 10900101.7210 / 
1.01.02.01.001 2013 3.593,00

290 AGENZIA DELLE ENTRATE 1090103.7480.03 / 
1.02.01.01.000 2013 926,00

Il Dirigente Responsabile del Settore

SETTORE PROGRAMMAZIONE E SERVIZI FINANZIARI 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art. 151,comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 
2000 , n. 267 ) 

CCR Creditore / Debitore
Nuova codifica 

Bilancio / 
Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo € Impegno / 

Accertamento

290 DIPENDENTI COMUNALI 1090101.7200.31 - 
1.01.01.01.007 2013 10.680,00 1124

290 INPDAP 10900101.7210 / 
1.01.02.01.001 2013 3.593,00 1125

290 AGENZIA DELLE ENTRATE 1090103.7480.03 / 
1.02.01.01.000 2013 926,00 1126

Il Dirigente del Settore Programmazione e Servizi Finanziari 

     


	Stipendio base 		Euro 1.621,18
	Indennità di Comparto 	Euro      45,80


